UCHWALA NR XXI1/158/20
RADY GMINY SULIKOW

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie sposobu i zakresu §wiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wiascicieli
nieruchomosci na terenie Gminy Sulikéw i zagospodarowania tych odpadéw.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 — 3d ustawy z dnia 13 wrze$nia 1996 r. o utrzymaniu
czystosci 1 porzadku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasiegnigciu opinii Panstwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Zgorzelcu, w zakresie czestotliwosci odbierania odpadow komunalnych, Rada Gminy
Sulikéw uchwala co nastepuje:

§1.

Okresla sie szczegblowy sposob i zakres §wiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadéw komunalnych
od witascicieli nieruchomosci i zagospodarowania tych odpadow w zamian za uiszczong przez wlasciciela
nieruchomosci optatg za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§2.

1. W zamian za uiszczong przez wilasciciela nieruchomosci optate za gospodarowanie odpadami komunalnymi
odbiera si¢ nast¢pujace rodzaje odpadéw komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne
2) papier,

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriatowe,
4) szklo,

5) bioodpady,

6) przeterminowane leki,

7) zuzyte baterie i akumulatory,

8) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) zuzyte opony,

11) chemikalia,

12) odpady budowlane i rozbiorkowe,

13) odpady niekwalifikujace si¢ do odpadéw medycznych powstatych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczegolnosci igly i strzykawki,

14) odpady niebezpieczne,
15) odpady tekstyliow i odziezy.
2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane sg bezposrednio z nieruchomosci.

3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt od 2 do 4 odbiera si¢ bezposrednio z nieruchomos$ci oraz z pojemnikoéw
zlokalizowanych w miejscach publicznych.

4. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 5 odbiera si¢ bezposrednio z nieruchomosci.

5. Odpady budowlane irozbiorkowe powstale w wyniku prowadzenia robot wewnatrz budynku odbiera si¢
bezposrednio z nieruchomosci, po wczesniejszym zlozeniu stosownego wniosku do Urzedu Gminy Sulikow,
z zastrzezeniem ich odbioru w ilo$ci nie wiekszej niz 3,5 m3 w ciggu roku kalendarzowego;

Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7TDE97AA7DS. podpisany Strona 1



6. W zamian za uiszczong oplate¢ za gospodarowanie odpadami tworzy si¢ punkt selektywnego zbierania
odpadéw komunalnych, z ktérego beda odbierane odpady wymienione w ust. 1 pkt 2-15

7. Sposob $wiadczenia ustug przez punkt selektywnego zbierania odpadéw komunalnych okresla regulamin,
stanowigcy zatacznik do uchwaty.

8. W zamian za uiszczona oplate, wilascicieli nieruchomosci zamieszkalych w obszarze zabudowy
jednorodzinnej i wielorodzinnej (do 7 lokali) oraz wiascicieli nieruchomos$ci niezamieszkatych, wyposaza si¢
w pojemniki do zbierania bioodpadoéw oraz w worki do zbiorki odpadoéw opakowaniowych:

1) z papieru— kolor niebieski,
2) z tworzyw sztucznych, metalu oraz opakowan wielomateriatowych — kolor zotty,
3) ze szkta — kolor zielony.

9. W zamian za uiszczong oplat¢ wyposaza si¢ miejsca publiczne w zestawy pojemnikoéw przeznaczone do
selektywnej zbiorki odpadéw komunalnych, do ktérych wtasciciele nieruchomo$ci moga dostarczaé
posegregowane odpady, wymienione w ust. 1 pkt 2-4.

10. Z pobranych optat, raz w roku, odbiera si¢ odpady, wymienione w ust. 1 pkt 9 z dodatkowych miejsc
zbidrki wyznaczonych przez gmine.

11. Wprowadza si¢ ograniczenie w przyjmowaniu przez punkt selektywnego zbierania odpadéw komunalnych,
odpadéw komunalnych, o ktorych mowa w ust. 1 pkt 10, w ilosci 6 sztuk na nieruchomo$¢ na rok.

12. W zamian za pobrang oplate gmina pokrywa koszty usuwania odpadéw komunalnych zmiejsc
nieprzeznaczonych do ich sktadowania i magazynowania.

§3.

1. Ustala si¢ nastepujaca czestotliwos¢ odbioru odpadéw komunalnych:

1) odpady niesegregowane (zmieszane) — co dwa tygodnie, w budynkach wielolokalowych w okresie od kwietnia
do pazdziernika co najmniej 1 raz w tygodniu.

2) bioodpady — co dwa tygodnie, w budynkach wielolokalowych, punkcie selektywnej zbidrki odpadow w okresie
od kwietnia do pazdziernika co najmniej 1 raz w tygodniu.

3) odpady zbierane w sposob selektywny, tj. papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriatowe,
szkto — nie rzadziej niz raz w miesigcu.

4) odpady, o ktorych mowa w § 2 ust. 1 pkt 6-15 z punktu selektywnego zbierania odpadow — w zaleznosci od
czasu nagromadzenia,

2. Informacje dotyczace lokalizacji pojemnikéw ustawianych w systemie gniazdowym w miejscach
publicznych udostgpniane beda na stronie internetowej Gminy Sulikéw pod adresem www.sulikow.pl oraz na
tablicy ogloszen w siedzibie Urzgdu Gminy Sulikow, ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulikow.

§4.

1. Przypadki niewtasciwego $wiadczenia uslug przez przedsigbiorce odbierajacego odpady komunalne od
wlascicieli nieruchomosci lub przez prowadzacego punkt selektywnego zbierania odpadéw komunalnych,
wiasciciel nieruchomosci zobowigzany jest zgtasza¢ do Urzgdu Gminy Sulikéw, ul. Dworcowa 5, 59-975 Sulikow,
osobiscie, pisemnie lub telefonicznie pod numerem telefonu 757787288.

2. Zgloszenia nalezy dokona¢ w terminie do 7 dni od zaistnienia zdarzenia niewlasciwego $wiadczenia ushugi.

3. Zgloszenie powinno zawiera¢: imi¢ 1 nazwisko lub nazwe zglaszajacego, adres zamieszkania lub siedziby,
telefon kontaktowy, adres nieruchomosci, ktorej dotyczy nieprawidlowos$¢, date zdarzenia oraz opis niewlasciwego
sposobu $wiadczenia ustugi.

§5.

Traci moc uchwata nr XXII/185/16 Rady Gminy Sulikéw z dnia 31 pazdziernika 2016 r. w sprawie sposobu
i zakresu $wiadczenia ustug w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci na terenie
Gminy Sulikow i zagospodarowania tych odpadow.

Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7TDE97AA7DS. podpisany Strona 2


http://www.sulikow.pl/

§ 6.

Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Sulikow.

§7.

Uchwata podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa Dolnoslaskiego i obowigzuje od
1 stycznia 2021 .

Przewodniczacy Rady

Bogustaw Swiatek

Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7TDE97AA7DS. podpisany Strona 3



Zatacznik do uchwaty Nr XXI1/158/20
Rady Gminy Sulikow
z dnia 30 listopada 2020 r.

Regulamin Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1.

1. Regulamin okre$la zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadéw Komunalnych
usytuowanego w miejscowosci Sulikow (dziatka nr 7/56), prowadzonego przez Gming Sulikow, zwanego w dalszej
czesci regulaminu PSZOK.

2. Do PSZOK moga by¢ dostarczane nicodplatnie odpady zbierane w sposob selektywny, wytworzone przez
wlascicieli nieruchomos$ci zamieszkatych na terenie Gminy Sulikow.

3. Odpady w PSZOK gromadzone sa selektywnie w specjalnie do tego celu przeznaczonych i oznakowanych
pojemnikach lub kontenerach.

4. Korzystajacy z PSZOK zobowigzani sa do bezwzglednego przestrzegania niniejszego Regulaminu, zasad
BHP i ppoz.

Rozdzial 2.
Ustalenia szczegoélowe

§ 2.

1. Przyjecie odpadoéw do PSZOK odbedzie si¢ po wczesniejszym zgloszeniu tego faktu pracownikowi Urzedu
Gminy Sulikéw osobiscie badZ pod numerem telefonu 757787288.

2. Przyjmowanie odpadow zbieranych selektywnie odbywac si¢ bedzie co najmniej cztery razy w miesigcu
w terminach ustalonych harmonogramem, ogloszonym w sposéb zwyczajowo przyjety na terenie Gminy Sulikow.

3. Odpady dostarczane do PSZOK muszg by¢ posegregowane inie mogg by¢ zanieczyszczone innymi
odpadami.

4. Przyjecia odpadow dokonuje upowazniony pracownik PSZOK.

5. Osoba dostarczajaca odpady do PSZOK zobowigzana jest umiesci¢ je w odpowiednich kontenerach pod
nadzorem pracownika.

6. W PSZOK przyjmowane sg nastgpujace rodzaje odpadow:
1) papier,
2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriatlowe,
3) szkto,
4) bioodpady,
5) przeterminowane leki,
6) zuzyte baterie i akumulatory,
7) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny,
8) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
9) odpady budowlane i rozbiorkowe powstale w wyniku prowadzenia drobnych robdt budowlanych
10) zuzyte opony samochodowe
11) chemikalia,

Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7TDE97AA7DS. podpisany Strona 1



12) odpady niekwalifikujace si¢ do odpadéw medycznych powstatych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczegdlnosci igly 1 strzykawki,

13) odpady niebezpieczne,
14) odpady tekstyliow i odziezy.
7. Do PSZOK nie sg przyjmowane nastepujace rodzaje odpadow:
1) odpady zawierajace azbest,
2) materiaty izolacyjne: styropian, wetlna mineralna, papa,
3) czesci samochodowe, w tym szyby samochodowe,
4) padte zwierzgta,
5) zmieszane odpady komunalne,
6) odpady powstate w wyniku prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej,
7) odpady pochodzgce od mieszkancéw innych gmin.

8. Zaleca sig, aby odpady niebezpieczne (chemikalia) znajdowaty si¢ w opakowaniach umozliwiajacych ich
identyfikacje.

9. Pracownik PSZOK moze odméwi¢ przyjecia odpadow w przypadku, gdy istnieje uzasadnione podejrzenie,
ze odpady nie sa odpadami komunalnymi powstatymi w gospodarstwach domowych oraz w przypadku gdy odpady
nie sg posegregowane lub s3 zanieczyszczone innymi odpadami.

Rozdzial 3.
Ustalenia szczegoélowe

§3.
1. Nie przyjete do PSZOK odpady nalezy dostarczy¢ do miejsca odzysku lub unieszkodliwiania odpadow.

2. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela na miejscu pracownik PSZOK lub pracownik Urzedu Gminy
Sulikow.

3. Regulamin korzystania z PSZOK na terenie Gminy Sulikow jest dostgpny na stronie internetowej
www.sulikow.pl.

Przewodniczacy Rady

Bogustaw Swiatek

Id: AFFC12C1-8727-4D4A-BF93-AC7TDE97AA7DS. podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 14

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 9


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3




